Movet Sacram Regiam Maiestatem atque Amplissimurn Senaturn Illu
strissimae Domus Bran.deburgicae dignitas, quae, quemadmodurn oratio
ne sua Domini Oratores commemoraverunt, a Regibus profecta, Reges 
summosque Principes affinitatibus et cognatione complectitur, movent 
commoda vicinitatis, accurata oratione a Dominis Oratoribus explicata, 
movet a tot iam seculis non salurn surnma cum Regibus et Regno hoc 
eiusdem Illustrissimae Domus Bran.deburgicae coniunctio et necessitudo, 
verum officia etiam meritaque, quae a Jagellonicis iam temporibus, par
tim ex scriptorum monumentis, partim recente memoria a Dominis Le
gatis repetita fuere, quorumque commemoratio non salurn Sacrae Regiae 
Maiestati Amplissimoque Regni huius Senatui fuit, verum ad promptissi
mam etiam in hac caussa voluntatem eorum non leve ipsa quoque calcar 
a.ddidere. Quemadmodurn non minus etiam tot summorum Regum et 
Principurn ab aliquot iam Comitiis petitiones studiaque in negocio hoc, 
partim per literas, partim per Oratores eorundem interposita, quorum 
et authoritatem Sacra Regia Maiestas Amplissimusque Senatus maximi 
facit et voluntatem erga se minime negligendam existimat. Praeterea vero 
et quae superioribus Comitiis de negocio hoc finiendo spes Illustrissimae 
Celsitudinis eius laudatissimae memoriae parenti facta a se sit, et quo 
minus morae interponantur beneficiis, eo gratiora esse solent, non ignorant. 

Quibus quidem de rebus omnibus adducti, curn ad summurn caussae 
huius in hisce Comitiis tandem definiendae studiurn suurn Sacra Regia 
Maiestas atque Amplissimus Senatus nihi1 reliqui fecissent, quod tamen 
non.durn omniurn Ordinurn assensurn adiungere ad eam rem potuerint, 
nulli alli rei quam difficultatibus, quae adhuc in Regno hoc non plane 
sublatae sunt, tribuen.durn putant. Ex superiorum enim temporum tam 
gravibus dissensionibus non.durn omniurn animi in unurn sensurn coale
scere ita potuerunt, ut in re praesertim tam magni momenti non vestigiurn 
aliquod dissensionis alicuius remaneret. Cum praeserUm neque edocti adhuc 
omnes satis de caussa ea essent, alii etiam idonea ad eam perficien.dam 
mandata a suis se habere negarent. Verum praeter ista esse etiam non
nulla ex Ordinibus quidam existimarunt, quibus superioris curatelae con
ditionibus non usquequaque satisfactum videri possit, quaeque in Illu
strissima Celsitudine eius requirerent desiderarentque. 

Nam et legatos nobilitatis Ducatus eius graviter publiceque questos 
fuisse per tempus id curae Illustrissimi Electoris defuncti, cum contra 
iura et libertates suas complura invecta, turn graviora quam antea onera 
sibi imposita et id ipsum, quod vel nunc Illustrissima Celsitudo Sua in 
Ducatu eo iure ·feudi non.durn definito nulloque adhuc homagio praestito 
versetur, non satis convenire cum con.ditione ea superioris curatelae 
quibusdam visurn. Qua ut Illustrissimus Elector defunctus Illustrissimi-
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que filii Illustrissimae Celsitudinis eius, quoad de iure feudi definitwn 
homagioque obstricti essent, a Prussia abstinerent, cautum fuit. 

Haec igitur cum ad ea, quae supra commemorata sunt, accessissent, 
nonnullorumque animos vel offendissent vel difficiliores certe ad perfi
ciendum negocium reddidissent, factum est, ut etiamsi summa Sacrae 
Regiae Maiestatis atque Amplissimi Senatus diligentia intervenisset, quo 
in bisce Comitiis res tandem definiretur, effici tamen non potuerit. Ad 
Regiam enim Maiestatem, Dominum nostrum clementissimum, non solum 
primarios aliquot ex Senatu, aliquoties ad ordinis equestris legatos able
gavit, qui partim authoritate, partim rationibus ad eandem cum Amplis
simo Senatu sententiam eos permoverent, verum in Senatum etiam se 
praesente universos accersendos putavit, quo rationibus consensuque 
Amplissimi Senatus perspecto ipsi quoque ad eandem sententiam acce
derent. Verum cum neque hac ratione consensus omnium adiungi potue
rit, nihil aliud iam Regia Maiestas Amplissimusque Senatus facere pos
sunt, quam ut totam rem integram, neutrius nimirum partis iuri vel dero
gando vel praeiudicando, ad proxime futura Comitia iterum reiiciant, ea 
quidem nunc maiore certioreque cum spe, quod et animos ex prioribus 
dissensionibus eo magis interim coalituros confidant, et plerique tota de 
re rectius iam diligentiusque edocti, suos etiam interim eo melius domi 
instruere possint, huiusmodi ab iis ad futura Comitia mandata exspectari, 
quibus Deo volente perfici tandem totum negocium possit. 

Ad quam quidem rem Sacra Regia Maiestas Amplissimusque Senatus 
quemadmodum hactenus summum studium voluntatemque suam deesse 
in hoc negocio Illustrissimae Domui Brandeburgicae passi non fuerunt, 
ita in posterum etiam desiderati non patientur, utque in proxime futuris 
Comitiis negocium id tandem, iuxta conditiones responsi anni MDCVti, 
definiatur, omnem operam dabunt. Ab Illustrissima Celsitudine Sua amice 
interim postulant petuntque, ut moram hanc non tam a negligentia aut 
alienata aJiqua voluntate, quam temporum ac rerum ipsarum difficultate 
profectam ita ferat, quemadmodum exi.mia sapientia atque humanitas eius 
postulant. Utque, quantum fieri a se hoc tempore potuerit, benevolentiam 
studiumque erga Illustrissimam Celsitudinem eius eo magis testarentur, 
quantique et Illustrissimae Celsitudinis eius et ceterorum Serenissimo
rum Regum et Principum, qui partes suas in caussa hac interposuerunt, 
dignitatem et amicitiam facerent, ostenderent, iure ipso feudi in eo, in 
quo hactenus statu fuit, integro ex utraque parte relicto, curam tamen 
aegri Illustrissimi Principis Alberti, agnati socerique I1lustrissimae Cel
situdinis eius, iis per omnia conditionibus, quibus inclytae memoriae Illu
strissimo Electori Ioachimo Friderico, Illustrissirnae Celsitudinis eius 
parenti, oommissa ea fuit, conferendam Illustrissimae Celsitudini eius 
Sacra Regia Maiestas Amplissimusque Senatus statuerunt. Eo tamen 
modo, ut quandoquidem, quemadmodum supra ostensum est, et equestris 
ordinis Ducatus eius legati contra iura libertatesque suas, cum Illustris
simi Electoris Ioachimi Friderici iam defuncti, tum maxime Illustris 
itidem laudatae memoriae Georgii Friderici Marchionis administrationis 
tempore invecta ibi quaedam querantur, et dissensiones etiam non parvae 
inter Ordines quosdam Ducatus eius existere dicantur, legati etiam nobi
litatis Regni id vel maxime urgerent, Commissarios suos ad res eas 
inspiciendas constituendasque Sacra Regia Maiestas, Dominus noster cle
mentissimus, mittet, qui cum controversias omnes sustulerint statumque 
Ducatus eius pacarint ordinarintque, possessionem administrationemque 
curae eius Illustrissimae Celsitudini eius tradant. 
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Quod quemadmodum ex ipsius Illustrissimae Celsitudinis eius re 
maxime futurum Sacra Regia Maiestas, Dominus noster clementissimus, 
iudicat, quo tranquilliore quietioreque curae eius administratione postea 
fungatur, ita non ingratum etiam ei futurum existimat.